
was wo Entfernung Telefonnr. / Auskunft Internet-Adresse

Burgruine Wartenberg (Wartenbach) Angersbach 5 km 06641-9698-0 www.gemeinde-wartenberg.de

Eissport-Arena Lauterbach Lauterbach 9 km 06641-9128484 www.eishalle-lauterbach.de

Escape-Room Fulda 18 km 0151-54978787, 06669-9009979 www.marions-events.de

Feuerwehr-Museum Fulda 18 km 0661-75017 www.dfm-fulda.de

Flötenfabrik Mollenhauer Fulda (Werkstattführung) 18 km 0661-94670 www.mollenhauer.com

Freibad Bad Salzschlirf 4 km 06648-2939 www.bad-salzschlirf.de

Freibad Landenhausen 1 km 06648-2644, 06641-9698-18 www.gemeinde-wartenberg.de

Freibad Lauterbach 9 km

06641-9128-0, 06641-9128-240, 
Info 06641-62729 www.stadtwerke-lauterbach.de

Freibad "Erlenbad" Alsfeld 25 km 06631-182810 www.erlenbad-alsfeld.de

Hallenbad "Die Welle" Lauterbach 9 km

06641-9128-0, 06641-9128-240, 
Info 06641-62729 www.stadtwerke-lauterbach.de

Hallenbad "Erlenbad" Alsfeld 25 km 06631-182810 www.erlenbad-alsfeld.de

Hochseilgarten Schlitz 15 km 06642-405379 www.hochseilgarten-schlitz.de

Hohaus-Museum Lauterbach 9 km 06641-2402 www.hohaus.de

Jump-Fabrik Trampolinpark Fulda-Künzell 18 km 0661-93367657 www.jump-fabrik.com

Kinder-Akademie Fulda 18 km 0661-72276 www.kaf.de

Kletterwald Hoherodskopf Hoherodskopf / Vogelsberg 40 km 06044-608945 www.kletterwald-hoherodskopf.de

Laserfabrik Fulda-Künzell 18 km 0661-93367657 www.laser-fabrik.com

Naturschutzzentrum Hoherodskopf / Vogelsberg 40 km 06044-9669330 www.natpa.de

Niddastausee Schotten 35 km 06044-6651, (06044-8078 M. Hau) www.schotten.de

Radwege Landenhausen-Lauterbach 8 km entlang an der B254

Radwege Landenhausen-Schlitz 16 km

Radwege (Vulkan-Radweg) Lauterbach-Altenstadt ca. 25 km 06044-96693-0 www.vulkanradweg.de

Schloß Eisenbach Lauterbach 9 km www.lauterbach-hessen.de www.vogelsberg-blog.de

Schokoküsse Süßwaren Schotten-Wingershausen 36 km 06044-3128 www.keil-suesswaren.de

Schwarzes Moor Hochrhön 60 km www.naturpark-rhoen.de

Segway "Rhönroller" Fulda 18 km 0151-54978787, 06669-9009979 www.marions-events.de

Sieben Welten Therme & Spa Resort Fulda-Künzell 18 km 0661-34011 www.siebenwelten.de

Segelflugmuseum Wasserkuppe / Rhön 36 km 06654-7737 www.segelflugmuseum.de

Sommerrodelbahn Hoherodskopf / Vogelsberg 40 km 06044-2893 www.sommerrodelbahn-hoherodskopf.de

Sommerrodelbahn Wasserkuppe / Rhön 36 km 06654-632 www.sommerrodelbahn-wasserkuppe.de

Takka-Tukka Abenteuerland Fulda-Künzell 18 km 0661-2926611 www.fulda.takka-tukka.com

Vogelpark Schotten Schotten 32 km 06044-6009-0 (-144) www.vogelpark-schotten.de

Vulkaneum Schotten 32 km 06044-6651 www.vulkaneum.com

Vonderau-Museum / Planetarium Fulda 18 km 0661-1023210 www.museum-fulda.de

Wildpark Gersfeld Gersfeld 43 km 06654-680 www.gersfeld.de
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Anregungen und Tips für Ausflüge rund um das Kreisjugendheim und Zeltlager Landenhausen
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